ad inferna trahentia; intus conscientia urens, a foris mundus ardens. Miser peccator sic depressus quo effugiet? latere enim impossible; apparet intolerabile; si queris, quis te accuset, dico totus mundus, quia offeso Creatore, et omnis creature habet perditum odio. »

Additiones.

a. — *Quia venient dies in te, et circumdabunt te inimici tui vallo, etc.* Multis hodiernum Evangelium, nonnisi quoddam terribulum vanum videtur; putant enim Christi predicationem et comminationem jam in Judeis completam, ad alias non pertinere. Unde dicere videntur : Non venient hæc dies in nos. Sed me, ut verum fateor, si quod terret Evangelium, terrel hodiernum. Video enim manifeste que in hoc Evangelio prædicentur Judeis impenitentibus, prædicti etiam peccatoribus in peccato morientibus; adeoque hoc Evangelium esse duplè prophætiam, unam quæ Judeos, alteram quæ peccatores omnes tangat. Ut enim perditio Hierosolymæ et destrucio typus est perditionis peccatorum, ita estimandum est ea, quæ ad litteram evenerunt Hierosolymæ, spiritualiter eventura homini in peccato existentia, quia quoad omnia siue mortis quoad naturalia, sic ille quoad spiritualia destructus esse censendum est. Vera enim mors, quæ ita nominari meretur, est animæ a Deo qui vera vita est separatio, qualem solum causat peccatum. Mirabitur forlasse nonnemo, quia ratione Ezechiel, xv, 4, animam morti subjectam esse asserere potuerit, cum anima humana a Deo creata fieret immortalis. At vero mirari desuet si consideraret Prophetam, dum id affirmat, animam cum culpa conjugere; dicit enim : *Animæ quæ peccaverit, ipsa morietur.* Peccatum enim est quod mortis nomine vere meretur quia animæ vera vita privat. Regius Psaltes, Psal. xlii, 20, ait : *Cooperuit nos umbra mortis.* At vero quenam est haec umbra mortis de qua loquitur? S. Gregorius idipsum exponit, dum super illa verba S. Johi : *Obscurant eum tenebre et umbra mortis,* ita scribit : « Umbra mortis mors carnis accipitur, quia sicut vera mors est, qua caro separatur ab anima. Unde recte voce Martyrum per Prophetam dicitur : *Hannibali nos in loco afflictionis, et cooperuit nos umbra mortis;* quos enim constat non spiritu sed sola carne mori, nequamque se vera morte, sed umbra mortis dicunt operiri. » S. Augustinus a S. Bonaventura citatus, optimè exponit quanam in re mors animæ constat, dum ait : « Mors animæ fit, cum eam deserit Deus, sicut corporis cum deserit anima. » Unde S. Joannes ait : *Qui non diliget manet in morte.*

b. — Excidium civitatis antecedenter quadraginta annis minatur Christus, ut ipsi penitentiam agant, resipiscant et non pereant; uti imminent